
Červená rouška 

Vít Jáneš, V.A  

 

Bylo nebylo… 

 

V jedné vsi žila holčička, která bydlela s rodiči v nové dřevostavbě poblíž 

samoobsluhy. 

Holčička se často oblékala do červených triček, pláštěnek, holínek, 

tepláků a ponožek. Chodila s červeným slunečníkem a kvůli jejímu 

rudému šátku přes ústa jí nikdo neřekl jinak než Červená rouška. 

Červená rouška měla za lesem svou babičku, která si přivydělávala 

roznášením letáků a uklízením obecního úřadu. 

Když se blížily babiččiny 70. narozeniny, maminka vyslala Červenou 

roušku s košíkem dárků. V košíku bylo: respirátory, roušky, dezinfekce 

ANTIcovid19 a káva, víno, rybičky a dobíjecí kupón na babiččina 

Aligátora. 

Červená rouška si hopkala lesem s košíkem dárků. 

Cestou potkala doktora, který právě byl podat babičce druhou dávku 

vakcíny proti Covid19. Červené roušky si v lese všiml i vlk. 

Vlk dostal chuť na rybičky a víno v košíku, proto spěchal do chaloupky 

a těšil se na hostinu.  

Babička měla z návštěvy Červené roušky velikou radost. Zato menší 

radost měly obě, když se v chaloupce objevil vlk. Sedl si ke stolu a pustil 

se do právě upečené babiččiny bábovky. 



Naštěstí do chaloupky přišel pan doktor, aby vrátil babičce průkazku 

zdravotní pojišťovny, kterou jí omylem odnesl. 

„Vlku,“ řekl pan doktor, „všude teď řádí ten corona virus, pojď, já tě taky 

oočkuji,“ a vytáhl z brašny injekci s velikou jehlou. 

Tak vystrašeného vlka doposud nikdo neviděl! 

Vlk nechal bábovku bábovkou a vystřelil z chaloupky, jen se za ním 

zaprášilo. 

Od té doby se k chaloupce ani nepřiblížil. 

 


